
Fecha de ingreso: 07/09/2020 11:49

Lugar de Ingreso: División Jurídico Notarial

Datos del documento

Titulares:    TATIANA SCHERZ

Resumen: Acceso a la información pública Tatiana Scherz

Cantidad de Actuaciones: 9

Campos del tipo de documento

Procedencia: 12/001/1.511

Nómina Procedencia:

Oficio:

Referencia:

12/001/3/5145/2020
DOCUMENTO COMPLETO IDOC



Actuación

Fecha Creación: 07/09/2020 11:50

Usuario Creación: MARTIN THOMASSET

Dependencia: 12/001/1.511 División Jurídico Notarial

Finalizada Por: Mikaela Yarwa Silvera

Adjuntos: 0

Firmado Por: MIKAELA YARWA SILVERA

Fecha Firma: 07/09/2020 12:12

DOCUMENTO COMPLETO IDOC

1Documento: 12/001/3/5145/2020  Actuación: 1



Actuación

Fecha Creación: 02/10/2020 14:18
Usuario Creación: MARIA DEL HUERTO CORRADO
Dependencia: 12/001/1.51 Dpto. De Secretaría Y Acuerdos
Finalizada Por: Gustavo Cardoso, Maria del Huerto Corrado
Adjuntos: 1

001-3-5145-2020 PRORROGA ACCESO A LA INFORMACIÓN SRA.
TATIANA SCHERZ.pdf

Firmado Por: MARÍA del HUERTO CORRADO SCARCELA
Fecha Firma: 02/10/2020 14:21

Firmado Por: GUSTAVO CARDOSO MUÑOZ
Fecha Firma: 02/10/2020 14:52

DOCUMENTO COMPLETO IDOC

89Documento: 12/001/3/5145/2020  Actuación: 8



Ministerio de Salud Pública 

Dirección General de Secretaría 

 

VISTO: la solicitud de información pública efectuada por la Sra. Tatiana 

Scherz, al amparo de lo dispuesto por la Ley Nº 18.381 de 17 de octubre de 

2008; 

RESULTANDO: que la peticionante solicita información sobre: i) 

Registro desglosado de costos para los sistemas de salud asociados al parto, 

por año y por hospital; ii) Registros de compra y uso de material médico 

asociado al parto, por año y por hospital; iii) Formularios de 

consentimiento otorgados a las mujeres durante el embarazo o en el trabajo 

de parto o parto; iv) Registro de denuncias por violencia obstétrica por año 

y por hospital; v) Registro de cantidad de partos de mujeres privadas de 

libertad por año; vi) Registro de ginecólogos obstetras; vii) Informe 2019 

del MSP acerca de recomendaciones sobre prácticas y actitudes en la 

asistencia del embarazo y nacimiento institucional;         

CONSIDERANDO: I) que se ha entendido necesaria una prórroga para 

recabar la información respectiva; 

                                   II) que corresponde en consecuencia prorrogar el 

plazo a que alude el Artículo 15 de la Ley Nº 18.381, a regir a partir del 

vencimiento del original; 

ATENTO: a lo precedentemente expuesto y a lo establecido por 

Resolución Ministerial Nº 38/991 de 22 de enero de 1991; 

 

 

 

001-3-5145-2020 PRORROGA ACCESO A LA INFORMACIÓN SRA. TATIANA SCHERZ.pdf

90Documento: 12/001/3/5145/2020  Actuación: 8



LA DIRECCIÓN GENERAL DE SECRETARÍA 

en ejercicio de las atribuciones delegadas  

R E S U E L V E: 

1º) Prorrógase el plazo a que refiere el Artículo 15 de la Ley Nº 18.381 

de 17 de octubre de 2008, en referencia a la solicitud efectuada por la 

Sra. Tatiana Scherz,  por el máximo legal a partir del vencimiento del 

plazo original. 

2°) Notifíquese a la parte interesada a través de Secretaría de la 

Dirección General de Secretaría. Cumplido, pase a la Dirección 

General de la Salud. 

 

Ref. Nº  001-3-5145-2020 

VC 

001-3-5145-2020 PRORROGA ACCESO A LA INFORMACIÓN SRA. TATIANA SCHERZ.pdf

91Documento: 12/001/3/5145/2020  Actuación: 8



Se otorgó el Nº de Res. DIGESE 326 - 2020 

93Documento: 12/001/3/5145/2020  Actuación: 9


